
Lägg ner Halmstad & Co! 
Fullmäktige har nu klubbat Alliansens budget (”planeringsdirektiven”) för 2010 - 2012. Läser 
man lite noga (s 37), finner man att evenemangsbolaget Halmstad & Co ska gå med en 
planerad förlust om 92 603 kr under år 2011. Detta är dock inte förlusten för året. Inte heller 
per månad. Det är den genomsnittliga förlusten per dag, 365 dagar under hela 2011. Siffran är 
hisnande. Lägger man till den planerade förlusten i flygplatsbolaget, finner man att dessa 
bolag tillsammans ska gå med en förlust om 128 767 kr varje dag under hela år 2011 (104 932 
kr 2010). Förlusterna är så overkligt stora att de förmodligen varit svåra att greppa för många 
beslutsfattare.  
 
Om det vore så att förlusten drabbade skattebetalarna, skulle åtminstone eländet delas av alla 
och i procent av inkomst. Nu ska allt tas via HEM:s och HFAB:s kassor. Den som varken är 
kund hos HEM eller hyresgäst hos HFAB betalar inte ett öre. HEM:s kunder och HFAB:s 
hyresgäster betalar allt. 
 
Att driva kommunal verksamhet i aktiebolagsform är bra ibland. Man kan skilja av en 
verksamhet som helt betalas med avgifter. Ekonomin blir lättöverskådlig och ansvaret tydligt. 
Det blir lätt att jämföra effektiviteten med liknande verksamhet på annat håll. Det sporrar till 
bra resursutnyttjande. Vi har nu hamnat i en ohållbar smet där allt är sammanblandat och där 
till sist ingen kommer att kunna reda ut vare sig ansvar eller effektivitet. 
 
Det kommer givetvis någon nytta ur Halmstad & Co, men bolaget är en utförarorganisation 
som saknar tydlig beställare, beställning och ersättning för beställda tjänster. Den del av 
bolagets verksamhet som verkligen bör utföras, måste prövas på samma sätt som allt annat i 
kommunen och betalas likformigt av alla medborgare. Om exempelvis den kulturnämnd som 
nu ska spara 6% hade varit beställare, prioriterat vad som ska göras och bedömt effektiviteten 
hade förmodligen blödningen kunnat begränsas. Enklast vore dock att helt avskaffa bolaget. 
 
Frågan är om budgeten vinner laga kraft. Kommunala bolag får inte drivas med vinstsyfte 
(Kommunallagen 2 kap 7§). De bolag som ska täcka de andras förluster har nu order att 
leverera rejäl vinst. Tål budgeten att någon medborgare överklagar? 
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